Decretum huius cap. ita intelligendum esse, vt Regularium ritus illis semper permaneant quoad Missas celebrandas, & cetera diuina Officia, tam publicè, quam priuatim ab ipsis Regularibus in eorum Ecclesijs perfolenda, nec circa hæc ab Episcopis quomodocumque quicquam in contrarium eisdem Regularibus præcipi posse, quòd si de facto præceperint, Regulares nequiquam ipsis Episcopis obedire tenent, verum quoad conciones, & lectiones, quas iidem Regulares ad populum habuerint, debere se conformare Euangelij, & Epistolis, quibus clerus secularis vitur illi diebus festis, referunt decum Quarant. in summa Bullarij, verb. privilegia Regularium, Piafec. citato loco, Vgolin. de officio Episcopi, cap. 20. §. 3. num. 2. Laurent. de Perinis de constitut. 28. Leonis X. num. 2. Ego ipse de allegat. 105. num. 34. & 35. Tamburin. de tom. 3. disput. 15. quest. 11. sub num. 54.

Regulares non prohibent dies festos, & icuina in suis Ecclesijs annuntiare per sacram Concilij Congregationem sub die 2. Julij 1620. decum refert Laurent. de Perinis in constitut. sui Ordinis Minimorum, tom. 2. constitut. 7. Pij V. num. 13. vers. ad primum, pag. 193. Tamburin. de tom. 3. disputat. 15. quest. 11. num. 54. in fine.

Episcopus non potest compellere Regulares exercentes curam animarum in eorum monasterijs, vel alijs eisdem vnitis ad interessendum officijs diuinis diebus Sanctorum Protectorum ciuitatis in Ecclesia Cathedrali, ita Sel. in selectis canon. cap. 2. num. 3. vbi refert decum sub die 5. Decembris 1626.

Regulares per Episcopum compelli possunt censuris ad observantiam festorum per illum cum approbatione populi indictorum, Sel. dict. cap. 2. numero 11. vbi testatur ita resolutum in Hostunen. 31. Julij 1627.

Regulares quoad festum possunt cogi ad eius obseruationem, sed quoad octauam non possunt, at seruanda sunt rubrica Breuiarij & decreta nouissima S. Congregat. Rituum, Aldan. in compend. canon. resolut. lib. 1. tit. 31. num. 10. vbi dicit sic decum fuisse sub die 21. Julij 1629.

Iudices laici possunt penas imponere contra non observantes dies festos, verum si Episcopus dederit licentiam alicui laboranti in die festo, non possunt propterea dicti iudices laici illum punire vt transgressorem festorum, stante licentia obtenta ab Episcopo, Aldan. de tit. 31. num. 15. vbi ait sic fuisse resolutum sub die 9. Nouembris 1619.

*Episcopi locorum componant lites precedentia inter Regulares, omni appellatione remota.
Et vocati ad processiones accedant omnes, etiam exempti clerici
tam seculares, quam Regulares,*